
令和５年 ９月１５日    
保護者各位 

大宜味村立大宜味中学校 
校 長 宮城 研治  
（公印省略）    

 
村内一斉授業参観について（ご案内） 

 

時下、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のことお慶び申し上げま

す。運動会が終わりましたが、地区陸上競技大会も近づいており大きな対外的な行事

が続きますが、生徒は元気一杯に取り組んでおります。保護者のみなさまのご支援ご

協力に感謝申し上げます。 

さて、みだしのことについて、下記の通り大宜味村において一斉授業参観を計画し

ています。 

  つきましては、時節柄ご多様な時期と存じますが、多くの保護者のみなさまにご参観

いただきますようご案内申しあげます。 

記 

 

１ 期    日    令和５年 ９月２２日（金）  １校時～５校時 

２ 日    程 

  1年 海染１ ２年 ３年 

１校時 ８：３０ ～  ９：２０ 数学 自立 英語 国語 

２校時 ９：３０ ～ １０：２０ 国語 社会 理科 数学 

３校時 １０：３０ ～ １１：２０ 講演会（中学生・中学生保護者対象） 

４校時 １１：３０ ～ １２：２０ 社会 数学 国語 理科 

５校時 １３：４５ ～ １４：３５ 学活 学活 学活 学活 

３ 講演会について（※詳細については、前回配布、村教育委員会の公文を参照） 

『寝る子はでぃきゃ～ないんど～ ―睡眠科学を学んでパワーアップ―』 

   講師 笹澤 吉明（琉球大学教育学部 准教授） 

   場所 小学校多目的教室（２F） 

※本校の生徒は、長時間のスマホやゲーム利用により、睡眠時間の不足や生活リズ

ムの乱れが課題になっています。ぜひ、講演会を機会に親子で話し合うきっかけにし

てみましょう。 

４ 確認事項 

○時間割は、当日、変更になる場合もあります。ご了承ください。 

○インフルエンザが流行し、まだまだ、熱中症の心配のある季節が続いております。体

調には十分に注意しご参加ください。 

 


